СОДЕРЖАНИЕ

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА……………………..………………………………………………………....................................................стр.4

Постановление от 17.09.2019 № 863 - О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 26.05.2017 № 675…………………………………………………………………………………………...стр.4

II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА………………………………………………………………………………………стр.6

[bookmark: _GoBack]Информационное сообщение о несостоявшемся аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, дата проведения которого определена на 19.09.2019……………………………………………………………………………………………………………….стр.6

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

17.09.2019 № 863

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 26.05.2017 № 675

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Куйбышевского района от 26.05.2017 № 675 «О создании Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Куйбышевского района» следующие изменения:
1) Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В рамках внедрения муниципального инвестиционного стандарта Куйбышевского района, в целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», во исполнение раздела III стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации по содействию развитию конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации 17.04.2019 №768-р, администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2) Приложение 1 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
3) В Положении об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Куйбышевского района раздел 2 дополнить пунктами 2.6.-2.8 следующего содержания:
        «2.6. Рассмотрение проекта перечня товарных рынков с аргументированным обоснованием выбора каждого товарного рынка и описанием текущей ситуации на каждом товарном рынке, а также анализом основных проблем и методов его решения.
        2.7. Рассмотрение проекта плана мероприятий (дорожной карты) по содействию развитию конкуренции в Куйбышевском районе.
        2.8. Рассмотрение хода выполнения плана мероприятий (дорожной карты) по содействию развитию конкуренции в Куйбышевском районе, выработка предложений по его корректировке.»
2. Управлению делами администрации Куйбышевского района (Дирибасова Т.О.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Куйбышевского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления экономического развития и  труда администрации Куйбышевского района Мусатова А.М.

Глава Куйбышевского района                                                                                                                       О.В. Караваев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Куйбышевского района
от 17.09.2019 № 863

СОСТАВ
Общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе  Куйбышевского  района

	Караваев Олег Васильевич

	–
	Глава Куйбышевского района, председатель Общественного Совета;

	Мусатов Анатолий Михайлович
	–
	Заместитель главы администрации- начальник управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского района, инвестиционный уполномоченный Куйбышевского района, заместитель председателя Общественного Совета;

	Осипенко Антонина Сергеевна

Члены Общественного Совета:

	–
	Заместитель начальника управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского района, секретарь Общественного Совета;

	Абдрахманова Ирина Николаевна
	-
	Заместитель главы - начальник управления муниципального заказа администрации Куйбышевского района;

	Бакмаева Лилия Ярославовна

	–
	Общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области от Куйбышевского района
(по согласованию);

	Гайн Юрий Михайлович
	–
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Колганова Наталья Владимировна
	–
	 Первый заместитель главы администрации Куйбышевского района;

Смирнов Сергей Анатольевич

–

Генеральный директор ООО «Каинсктранс» ( по согласованию);

	Шапошникова Оксана Валерьевна
	–
	Начальник управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Куйбышевского района;

	Шихалев Александр Михайлович
	–
	Директор ООО «ФИШМЭН» (по согласованию);

	Остапенко Юрий Александрович

Орлова Лилия Викторовна

Летов Геннадий Алексеевич
	-

-

-
	Начальник управления сельского хозяйства администрации Куйбышевского района;
Начальник управления образования  администрации Куйбышевского района;

Начальник управления строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Куйбышевского района;

	Родионенко Татьяна Алексеевна
	-
	Глава МО Отрадненского сельского совета;

	Ряписов Максим Владимирович
	-
	Индивидуальный предприниматель;

Никитин Андрей Владимирович

-
	(по согласованию);
Заместитель Главного врача по организационно- методической работе ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ» (по согласованию);

	Юсупов Алик Рифхатович
	–
	Депутат Совета депутатов Куйбышевского района 3 –го созыва (по согласованию);

II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о несостоявшемся аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, дата проведения которого определена на 19.09.2019 (извещение о проведении аукционов опубликовано на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Куйбышевского района 16 августа 2019 года)

 ЛОТ № 1
Земельный участок с кадастровым номером 54:14:025512:669, местоположение: Новосибирская область, Куйбышевский район, в районе п. Ивушка, площадью 360996 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: животноводство, обеспечение сельскохозяйственного производства, находящийся в государственной неразграниченной собственности, ограничения использования земельного участка: на земельном участке запрещено строительство зданий, сооружений, иных объектов капитального строительства. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 6973 (Шесть тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 00 коп.
На момент окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка зарегистрирована 1 (Одна) заявка.
Отозванных заявок нет.
Комиссия по организации и проведению торгов в форме открытых аукционов по продаже земельных участков либо на право заключения договоров аренды земельных участков, созданная распоряжением администрации Куйбышевского района от 25.05.2018 № 415-р, рассмотрев заявку претендента на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка) и прилагаемые к ней документы,
РЕШИЛА:
1. Признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 1) претендента – Кулешова Виктора Викторовича, в лице Шумляковского Сергея Семёновича, действующего на основании доверенности от 27.03.2019, зарегистрированной в реестре № 54/49-н/54-2019-1-890.
2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся с единственным участником.
    3. Направить единственному признанному участнику аукциона Кулешову Виктору Викторовичу три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельных участков в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы).
Принято решение о заключении договора аренды земельного участка с единственным признанным участником аукциона.
(ПРОТОКОЛ № 1 рассмотрения заявок от 17.09.2019).

    ЛОТ № 2
Земельный участок с кадастровым номером 54:14:021701:234, местоположение: Новосибирская область, р-н Куйбышевский, п. Ивушка, площадью 169337 кв.м. из земель населенных пунктов, разрешенное использование: животноводство, обеспечение сельскохозяйственного производства, находящийся в государственной неразграниченной собственности. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 10527 (Десять тысяч пятьсот двадцать семь) рублей 00 коп.
На момент окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка зарегистрирована 1 (Одна) заявка.
Отозванных заявок нет.
Комиссия по организации и проведению торгов в форме открытых аукционов по продаже земельных участков либо на право заключения договоров аренды земельных участков, созданная распоряжением администрации Куйбышевского района от 25.05.2018 № 415-р, рассмотрев заявку претендента на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка) и прилагаемые к ней документы,
РЕШИЛА:
1. Признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 2) претендента – Кулешова Виктора Викторовича, в лице Шумляковского Сергея Семёновича, действующего на основании доверенности от 27.03.2019, зарегистрированной в реестре № 54/49-н/54-2019-1-890.
2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся с единственным участником.
    3. Направить единственному признанному участнику аукциона Кулешову Виктору Викторовичу три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельных участков в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы).
Принято решение о заключении договора аренды земельного участка с единственным признанным участником аукциона.
(ПРОТОКОЛ № 1 рассмотрения заявок от 17.09.2019).

Редакционный совет:

Дирибасова Т.О.
(председатель редакционного совета)

Булюктов Р.В.
(заместитель председателя редакционного совета)

Василенко О.А.
(секретарь редакционного совета)

Абдрахманова И.Н.
Мусатов А.М.
Максиманова Т.В.
Орлова Л.В.
Остапенко Ю.А.
Попова М.А.

Адрес издателя:

632387 город Куйбышев, ул. Краскома, 37
Тел. 50-789, факс 50-798
e-mail: kainsk@nso.ru

Тираж 25 экземпляров

6